
LEDEN 2023 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Konec roku v obci 
První adventní neděle připadla uplynulý rok na poslední 
neděli v listopadu. Advent jsme v obci zahájili tradičně 
rozsvícením vánočního stromu. V 17 hodin vyšel od Ho-
telu lampionový průvod směrem k budově obecního úřa-
du, kde přes 100 žáků místní základní a mateřské školy 
zazpívalo některé koledy a společně s mnoha diváky od-
počítali rozsvícení stromku. Žáci pak od obce obdrželi 
jako odměnu malé dárkové balíčky.  

Adventní čas byl v minulosti ve znamení zklidnění a do-
bou rozjímání, kdy si lidé mohli konečně odpočinout od 
zemědělských prací. Při draní peří, šití, pletení a různých 
drobných domácích pracích pak v klidu čekali na začátek 
Vánoc. V tomto duchu se ve čtvrtek 1. prosince konal 
v jídelně základní školy Kreativ kurz, kde se tvořil háč-
kovaný obal na květiny. Kurz byl pod vedením Andrey 
Dufkové z Krámku Kreativ a zúčastnilo se ho sedm na-
šich občanů. Těsně před Vánoci, v pátek 23. prosince, 
jsme si pak mohli navodit vánoční atmosféru na koncertu 

Národopisného souboru Postřekov před Špillarkou po-
slechem  krásných  koled  a  popíjením  svařeného vína. 
I přes nepřízeň počasí ke Špillarce přišlo velké množství 
lidí. Ten den ještě proběhl od 15 do 18 hodin den otevře-
ných dveří v nové části budovy školy. Prohlédnout si 
zcela nové interiéry budovy si přišlo přes 80 lidí. Na 
Štědrý den dopoledne si pak zájemci mohli do kostela 
sv. Martina v Klenčí dojet pro Betlémské světlo coby 
symbol míru, lásky, naděje a přátelství. Od 11 hodin ve-
čer se pak tamtéž konala Půlnoční mše svatá, kterou 
sloužil  klenečský  farář Ivan  Pavlíček. Vánoce  se  pak 
v  mnoha  domácnostech  nesly ve  znamení  odpočinku 
a rodinných návštěv. Nový rok jsme pak uvítali pod hřiš-
těm u ohně, kde se o půlnoci na Silvestra konal malý 
ohňostroj. Vánoce pak tradičně končí na Tři krále, po 
kterých začíná masopustní období plné bujarých oslav.  

Jiří Knížek, 2. místostarosta 

Foto: Kreativ kurz, archiv OÚ 

Foto z rozsvícení stromku, archiv OÚ 

Tříkrálová sbírka 2023 
V sobotu 7. 1. 2023 jsme tradičně pořádali tříkrálovou 
sbírku v Postřekově. Koledníci  i s  doprovody  se  sešli 
v kapli sv. Jakuba, kde p. farář Ivan Pavlíček s dětmi 
všem oživil příběh a poselství třech králů, požehnal 
křídy, a všichni jsme si zazpívali koledu, se kterou jsme 
vykročili ke všem domům. Za dobu pořádání 
tříkrálových sbírek se letos sešel nejvyšší počet 
koledníků – 35 dětí. 

Výtěžek letošní sbírky je neuvěřitelných 53 710 Kč! 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří s pořádáním sbírky 
pomáhají: p. učitelce  Elišce  Odvodyové,  která  veškeré 

informace pro děti i rodiče píše na školní webové strán-
ky, p. Aleně Strašlipkové za přípravu občerstvení, sta-
rostovi a OÚ za poskytnutí prostoru v budově úřadu, 
kam koledníci docházeli, všem doprovodům, kteří pomá-
hají s organizací a obětují svůj volný čas, dětem za jejich 
nadšení, rodičům, že děti podporují a učí pomáhat ostat-
ním, a především dárcům za jejich štědrost i v nelehké 
době. 

Je krásné že se v naší obci nevytrácí las-
kavost, štědrost a ochota. 

Za Diecézní Charitu, Anna Burešová 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Informace z prosincového zasedání zastupitelstva 
Zastupitelstvo schválilo: 
 finanční příspěvek TJ Sokol Postřekov na dopravu dětí na sportovní utkání ve výši 12 276 Kč,
 kompetenci starosty obce Postřekov k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v neomezeném rozsahu,

pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce, platné ode dne schválení
do 31. 12. 2022,

 poskytnutí účelových finančních prostředků z rozpočtu obce na rok 2023 místním spolkům a jednotlivcům násle-
dovně:

 finanční příspěvek na provoz příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Postřekov ve výši
1 200 000 Kč,

 změny v návrhu rozpočtu obce na rok 2023:
 Změna položky 3412, kapitola „Sportovní zařízení v majetku obce“ z částky 25 000 Kč na částku 105 000 Kč,
 Změna položky 5512, kapitola „Požární ochrana – Dobrovolná část“ z částky 1 082 231 Kč na částku

1 167 606 Kč, 
• rozpočet obce Postřekov na rok 2023 jako  schodkový,  se schodkem 37 296 014 Kč.  Schodek  rozpočtu  ve  výši 

37 296 014 Kč bude kryt finančními prostředky – investičním úvěrem ve výši 37 296 014 Kč,
• navýšení vodného z částky 14,99 Kč na částku 16,04 Kč a stočného z 24,97 Kč na částku 26,72 Kč, vše bez DPH, 

s účinností od 1. 1. 2023,
• uzavření smlouvy o využití provozu sběrného dvora komunálních odpadů městyse Klenčí pod Čerchovem na do-

bu určitou do 31. 12. 2023 s podmínkou předložení statistiky vyváženého opadu do sběrného dvora občany Po-
střekova a předložení vyúčtování skutečných nákladů na provoz sběrného dvora,

• rozpočtové opatření č. 8/2022,
• přesun finančních prostředků z příspěvku obce pro SDH v rámci jednotlivých položek,
• vnitřní směrnici č. 1/2022 o poskytování benefitů pro zaměstnance obce.

Zastupitelstvo neschválilo: 
 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 30 000 Kč společnosti BERKANA SAS,
 prezentaci obce v publikaci „Bezpečně na silnici“.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
• aktualizovaný střednědobý výhled rozpočtu 2022 – 2025 doplněný o dlouhodobé závazky,
• zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC provedené KÚ Plzeňského kraje,
• rozpočty DSO Domažlicko a DSO Lazce na rok 2023, střednědobý výhled rozpočtu DSO Domažlicko na roky 

2024 – 2025,
• posouzení zákonnosti OZV o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku odborem veřejné správy, do-

zoru a kontroly MV,
• informace starosty:

∗ k posouzení žádostí o sociální byt č. 3 v budově č. p. 179,
∗ příprava žádostí o dotace z PK na modernizaci sportovišť, projekty obcí a havarijní stavy,
∗ příprava žádosti o dotaci z IROP na vybudování cyklostezky.

Petr Anderle, starosta 

Příjemce Žádost čj. j. částka 

SDH Postřekov POSTR-972/2022 50 000,00 Kč 

Josef Hrubý POSTR-978/2022 5 000,00 Kč 

Národopisný soubor Postřekov POSTR-969/2022 130 000,00 Kč 

Pavel Beroušek POSTR-968/2022 7 000,00 Kč 

Tělovýchovná jednota Sokol Postřekov POSTR-967/2022 220 000,00 Kč 

Kondor bike team POSTR-976/2022 8 000,00 Kč 

Český svaz chovatelů POSTR-971/2022 3 500,00 Kč 

AVZO STSČ ČR ZO Postřekov POSTR-976/2022 34 650,00 Kč 



Strana 3 LEDEN 2023  

Sportovní zprávy 

Gymnastika 
Po dlouhé pauze si několik našich malých gymnastek 
jelo poprvé vyzkoušet jaké je to závodit. V sobotu 
17. 12. 2022 se konal Vánoční závod v Příbrami. Nervo-
zita a adrenalin se dala krájet, ale všechna děvčátka to 
krásně  zvládla. Trenérky  Markéta  Poláková Buršíková 
a Zdeňka Reiserová mají ze svých svěřenkyň velikou ra-
dost. Příště už snad pojede víc holčiček, aby si to také 
zkusily.

Volejbal 

Po 4 letech se 28. prosince opět konal Vánoční volejba-
lový  turnaj.  Sjelo  se  tolik hráčů, že to dalo 7 družstev 
a hrálo se celý den. Volejbalisté byli nejen postřekovští, 
ale i z různých koutů Domažlicka. Ve 20 hodin byl tur-
naj úspěšně ukončen a po vyhlášení výsledků se to šlo 
zapít a zajíst výborným azu do Špillarky. 

Úspěch Ondřeje Bubníka v soutěži „Dávají za nás ruku do ohně“ 

Nohejbal 

Mezi  vánočními  svátky, 29.  prosince, jsme uspořádali 
v tělocvičně nohejbalový turnaj. Přijelo 5 týmů po 3 hrá-
čích. Vše probíhalo hladce a bez úrazu. V odpoledních 
hodinách se turnaj úspěšně dohrál. Organizátor akce Jiří 
Němec ml. by rád za rok tuto akci uskutečnil znovu. 

Monika Baštářová 

V květnu minulého roku byl vyhlá-
šen MV – generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru ČR 
další ročník soutěže „Dávají za nás 
ruku do ohně“. Úkolem bylo navrh-
nout a vyrobit 3D model hasicího 
přístroje. Z našich svěřenců se toho-
to úkolu ujal pouze jeden  – a to 

Ondra Bubník. V červnu jsme jeho 
model (s těžkým srdcem – Ondra 
nám  ho  ani nechtěl  dát)  odeslali 
a na konci roku 2022 přišla 
pozvánka  na slavnostní předávání 
s tím, že byl Ondrův model vybrán 
mezi tři nejlepší v kategorii.  

Slavnostní  předání cen vítězům 
14. ročníku soutěže „Dávají  za  
nás ruku  do  ohně“  se  uskutečnilo 
17. 12. 2022   na  hasičské  stanici 
v pražských Modřanech. Za 
přítomnosti velitele hasičské 
stanice v Praze-Modřanech, npor. 
Radka Kužiela, ocenil ředitel 
odboru prevence MV – gen. 
ředitelství HZS ČR, plk. Michal 
Valouch, nejlepší modely hasicích 
přístrojů. Celkem bylo do soutěže 
zasláno 200 výtvorů, které byly 
rozděleny do 4 kategorií a v každé 
kategorii byli vybráni tři výherci. 
Ondra si nakonec se svým 
modelem vybojoval nádherné 
první místo v kategorii „Žáci 
prvního stupně základních škol".

Ondrovi   tímto   gratulujeme   k  výhře 
a jemu i jeho rodině děkujeme za 
vzornou reprezentaci sboru.  

Martina Běhounková



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ  
 

PERIODICKÝ TISK 
ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁV-
NÍHO CELKU 
 
 

Vydavatel: 
Obecní úřad Postřekov 
 
Redakce:    
Radek Zuber, Jana Zuberová 
 
 

Zasílání příspěvků:   
zpravodaj.redakce 
@obecpostrekov.cz 
 
   

Uzávěrka příštího čísla:  

28. ledna 2023 

4. 2. 2023 od 21:00 

POSTŘEKOV 

Sál Hotelu U nádraží 




